
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 3136 / 2024

OGGETTO:  Codice  opera  22071  –  Adeguamento  impianti  illuminazione  impianti 
sportivi  -  Progetto  di  Accordo  Quadro  approvato  con  delib.  giunt.  n.  499  del 
07.10.2024. 
Appalto di lavori - Accordo Quadro con la ditta URIZIO IMPIANTI ELETTRICI di Urizio 
Eugenio, con sede legale in Trieste - p.iva 00520250325, per il periodo di 365 giorni 
naturali e consecutivi e l'importo massimo di euro 138.000,00 (di cui euro 4.000,00 
per oneri sicurezza).
Importo totale A.Q. euro 168.360,00 onnicomprensivi.

CUP: F98E22000110004 
CIG: B4108C3FCA (lavori URIZIO IMPIANTI ELETTRICI)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso:

che questa Amm.ne comunale,  per  l'adeguamento degli impianti di illuminazione delle strutture 
sportive  di  proprietà,  ha  previsto  nel  piano  delle  opere  l'intervento  denominato  OPERA  22071  - 
Adeguamento degli impianti di illuminazione degli impianti sportivi (CUP F98E22000110004), e stanziato a 
bilancio, per lo stesso, la somma di euro 200.000,00 finanziata con avanzo vincolato gia' finanziato con 
avanzo libero - 4LIB;

Euro 200.000,00 al Capitolo 20220710, fin.to 4LIB, Comp. Anno 2024

che tale opera è finalizzata all'esecuzione di lavori per l'adeguamento normativo e il mantenimento 
dello stato di efficienza degli impianti di illuminazione presso gli impianti sportivi del Comune di Trieste per 
garantirne le necessarie condizioni di sicurezza e funzionamento;

che, per l’appalto dei lavori in questione, si è ritenuto che lo strumento più idoneo fosse quello dell’  

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 2 / 8

Accordo Quadro ex art. 59 D.Lgs. 36/2023, da affidare ad un unico operatore economico che si obblighi ad 
eseguire, per il periodo di 365 giorni naturali e consecutivi e l'importo massimo di euro 138.000,00 (di cui 
euro 4.000,00 per oneri sicurezza), nel rispetto delle condizioni determinate nell’A.Q. stesso, gli interventi 
manutentivi e di adeguamento degli impianti di illuminazione degli impianti sportivi comunali, che di volta in 
volta verranno richiesti con appositi contratti applicativi dell'Accordo Quadro (c.d. “ordini di servizio”);

che a tal fine, con delib.giunt. n. 462 del 23.09.2024 è stato approvato il Documento di Indirizzo alla 
Progettazione (DIP) ex art. 41 del D.Lgs. 36/2023 e art. 3 dell'allegato 1.7 stesso citato D.Lgs.;

che di seguito, con delib.giunt.  n. 499 del  07.10.2024 è stato approvato il  Progetto di Accordo 
Quadro costituito dagli elaborati di seguito elencati;

• Relazione generale e Quadro economico
• Prezzario Regione FVG 2024
• Capitolato speciale d'appalto
• Schema di contratto
• Prime indicazioni in materia di sicurezza nei cantieri

che tale Progetto prevede per l'appunto l'ammontare complessivo massimo dell'Accordo Quadro 
pari a euro 134.000,00 per lavori più euro 4.000,00 per oneri di sicurezza (non ribassabili);

che il quadro economico è così articolato:

QUADRO ECONOMICO – A.Q.
(delib. giunt. 499 del 07.10.24)

A) Lavori
Importo lavori (a base d’asta) Euro 134.000,00
Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro 4.000,00

TOTALE A) – Lavori A.Q. Euro 138.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne
1. I.V.A. 22% su A) Euro 30.360,00
2. Incentivi funzioni tecniche (2% di A x 0,80) Euro 2.208,00
3. Fondo d'innovazione (2% di A x 0,20) Euro 552,00
5. Spese tecniche per CSP, CSE, DL e CRE Euro 22.623,00
6. Imprevisti Euro 6.257,00

TOTALE B) – Somme a disposizione dell’Amm.ne Euro 62.000,00
TOTALE COMPLESISVO A) + B) Euro 200.000,00

ciò premesso,

Visto e considerato:

che  la  normativa  vigente  in  materia  di  appalti  pubblici  di  cui  al  nuovo  Codice  dei  contratti  
approvato con D.Lgs. 36/2023 (con efficacia dal 1 luglio 2023), all'art. 50 comma 1 lett a) prevede che gli 
appalti  di  lavori  di  importo inferiore a euro 150.000,00 avvengano mediante affidamento diretto (del 
RUP) anche senza consultazione di piu' operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituito dalla stazione appaltante;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 3 / 8

che quindi, per l'appalto del presente Accordo Quadro, ricorrendo le condizioni di cui alla dianzi 
citata normativa, in applicazione del principio di risultato (art. 1 D.Lgs 36/2023) e del principio di fiducia  
(art. 2 D.Lgs. 36/2023),  si è ritenuto vantaggioso interpellare la ditta  URIZIO IMPIANTI ELETTRICI di 
Eugenio Urizio, con sede legale in Trieste - p.iva 00520250325, in possesso di documentate analoghe 
esperienze pregresse e quindi qualificata per i lavori da eseguire, e impresa di fiducia dell'Amm.ne in 
quanto ha già lavorato con buon esito per il Comune di Trieste;

che preliminarmente al formale interpello, questi uffici hanno acquisito in atti riguardo alla ditta:

- Attestazione SOA n. 27866/16/00, con scadenza 10.08.2025, in particolare nella Cat. OS30 Class. IV  
(Impianti interni elettrici telefonici radiotelefonici e televisivi, fino a euro 2.582.000,00 + 20%);
- Certificato di iscrizione alla CCIAA;
- Durc On-Line regolare, num. prot. INPS_43052797 dd. 17.10.24, valido fino al 14.02.25;

che quindi, in data 22.10.2024 tramite il portale e-appalti fvg è stata inviata alla nominata URIZIO 
IMPIANTI ELETTRICI la RdO n. Rfq_80653 allegando alla stessa la Lettera di Invito, il Progetto di A.Q. 
di cui sopra, la modulistica dichiarativa varia e il modello di offerta economica da compilare e produrre ai 
fini dell'appalto;

che in data 30.10.2024 il RUP, preso atto del pervenimento entro il termine fissato nella RdO 
della disponibilità espressa dalla URIZIO IMPIANTI ELETTRICI, ha proceduto all'apertura virtuale della 
Busta  A,  contenente  la  documentazione  amministrativa,  valutandone  la  completezza,  e  quindi 
all'apertura della Busta B, contenente l'offerta economica -allegata con oscurati i dati sensibili- che indica 
un ribasso offerto del 7,50% sui prezzi di Prezzario posto a base di appalto, per lavori da eseguire fino 
all’ammontare complessivo massimo dell’Accordo Quadro di euro 134.000,00 per lavori + euro 4.000,00 
per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso);

che  in  data  31.10.2024  sono  state  avviate  le  veriifche  dei  requisiti  prescritti  in  capo  alla  
summenzionata URIZIO IMPIANTI ELETTRICI;

che la ditta non è tenuta al possesso della Patente a Crediti Cantieri ex art. 27 D.Lgs. 81/2008 
(introdotta dal 1° ottobre 2024 per imprese e lavoratori  autonomi impegnati  in cantieri  temporanei o 
mobili), in quanto già in possesso dell'attestazione di qualificazione SOA nella classifica IV, come dianzi 
fatto cenno (art. 27 co. 15 D.Lgs. 81/2008);

che  quanto  offerto  dalla  ditta  risponde  all’interesse  pubblico  che  questa  Amm.ne  deve 
soddisfare;

che la spesa del presente appalto di Accordo Quadro ammonta nell'importo totale massimo di 
euro 168.360,00 onnicomprensivi (euro 134.000,00 lavori + euro 4.000,00 oneri sicurezza + IVA 22%) e 
trova copertura finanziaria al Capitolo 20220710 - fin.to 4LIB;

ritenuto,  quindi,  ricorrendo  le  condizioni  previste  dalla  legge  e  per  le  considerazioni  sopra 
esposte, nel perseguimento dell'interesse pubblico da soddisfare, di affidare il presente Accordo Quadro 
alla ditta URIZIO IMPIANTI ELETTRICI di Trieste offerente il ribasso del 7,50% sui prezzi di Prezzario 
posto  a  base  di  appalto,  per  lavori  da  eseguire  fino  all’ammontare  complessivo  massimo  di  euro 
138.000,00 (di cui euro 4.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso), condizionando l'efficacia 
dell'affidamento stesso alla verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti di cui sopra, e facendo  
salvo il fatto che qualora da tale verifica emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque  
non corrette, si procedera' alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento,

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 4 / 8

di procedere in tal senso, con un unico provvedimento di affidamento e contestuale approvazione 
dell'offerta economica, precisando qui che tale provvedimento tiene luogo della determina a contrarre 
non  assunta  nella  fase  antecedente  l'avvio  della  procedura  e  ciò  in  coerenza  con  i  principi  di 
proporzionalità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa, in ragione della  disciplina normativa 
sopra richiamata;

dato atto che il quadro economico dell'opera (da ultimo approvato con delib. giunt. n. 499 del 
07.10.2024 e più sopra riportato), non viene ad essere modificato;

rilevata la necessità di effettuare le seguenti operazioni contabili:

Al Capitolo 20220710 (fin.to 4LIB)

nuovo IMP di Euro 1 68.360,00, Comp. Anno 2025, per Lavori e Iva
nuovo IMP di Euro            2.208,00, Comp. Anno 2024, per Incentivi funzioni tecniche
nuovo IMP di Euro                  552,00, Comp. Anno 2024, per Fondo d'innovazione
nuova PREN di Euro 22.623,00, Comp. Anno 2025, per Spese tecniche per DL, CSP, CSE, CRE
nuova PREN di Euro      6.257,00, Comp. Anno 2025, per Imprevisti

considerato  pertanto  di  richiedere  al  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare  le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater, lettera b) del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

dato  atto  che il  presente  provvedimento  sara'  pubblicato  sul  sito  web istituzionale  di  questa 
Amm.ne comunale, in Amministrazione Trasparente, nella sezione dedicata, ai sensi di legge;

dato atto, inoltre:

che con le deliberazioni consiliari n. 59 del 13.12.23 e n. 61 del 19.12.23 sono stati approvati, 
rispettivamente, il  Documento Unico di  Programmazione 2024-2026 e il  Bilancio di  previsione 2024-
2026;

che con la deliberazione giuntale n. 1 del 08.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026;

che con la  deliberazione giuntale n.  32 del  29.01.24 e'  stato  approvato il  Piano Integrato di 
Attivita' e Organizzazione 2024-2026;

che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue:
anno 2024 per euro          2.760,00
anno 2025 per euro 168.360,00

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi e' il seguente;
anno 2024 per euro          2.760,00
anno 2025 per euro 168.360,00

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 5 / 8

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ 
ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del  Comune di  Trieste,  ed in particolare l’art.  131,  recante le attribuzioni  dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che relativamente all'opera in oggetto, le funzioni di Responsabile Unico del Progetto 
ex art. 15 D.Lgs. 36/2023 sono svolte dal sottoscritto ing. Luigi Fantini Dirigente del Servizio Edilizia 
Scolastica e Sportiva in intestazione;

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di dare atto che, con delib.giunt. n. 499 del 07.10.2024 è stato approvato il Progetto di Accordo 
Quadro dei lavori OPERA 22071 in oggetto, costituito dagli elaborati di seguito elencati, e ciò al 
fine di concludere per l'appunto un Accordo Quadro con un solo operatore economico che si 
obblighi ad eseguire, per il periodo di 365 giorni naturali e consecutivi e l'importo massimo di euro 
134.000,00 per lavori piu'  euro 4.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti  a ribasso, nel 
rispetto  delle  condizioni  determinate  nell’A.Q.  stesso,  gli  interventi  manutentivi  degli  impianti 
sportivi  comunali  che di  volta  in  volta  verranno richiesti  con appositi  contratti  applicativi  c.d. 
“ordini di servizio”;

• Relazione generale e Quadro economico
• Prezzario Regione FVG 2024
• Capitolato speciale d'appalto
• Schema di contratto
• Prime indicazioni in materia di sicurezza nei cantieri

2. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa,  il presente appalto di Accordo Quadro, 
alla ditta URIZIO IMPIANTI ELETTRICI di Trieste - p.iva 00520250325, offerente il ribasso del 
7,50% sui prezzi di Prezzario posto a base di appalto  come da offerta  economica della ditta 
stessa allegato in copia con oscurati i dati sensibili - che qui si approva - per lavori da eseguire 
nel  periodo  di  365  gg  nat  e  consec.  fino  all’ammontare  complessivo  massimo  di  euro 
138.000,00  (di  cui  euro  4.000,00  per  oneri  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso).  Un  tanto 
condizionando l'efficacia dell'affidamento stesso alla verifica positiva del possesso dei requisiti  
prescritti  ai sensi di  legge e facendo salvo il  fatto che qualora da tale verifica emergessero 
dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procedera' alla pronuncia di  
decadenza dal presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento di affidamento tiene luogo della determina a contrarre 
non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò in coerenza con i principi di 
proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione  amministrativa,  in  ragione  della  disciplina 
normativa richiamata nelle premesse;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 6 / 8

4. di dare atto che, a seguito della verifica positiva dei requisiti prescritti di cui detto, con la ditta 
URIZIO IMPIANTI  ELETTRICI  si  addiverrà  alla  stipula  del  contratto  secondo lo  Schema di  
contratto approvato con delib. giunt. n. 499 del 07.10.2024 e citato al p.to 1;

5. di dare atto che la spesa relativa al presente Accordo Quadro ammonta al totale massimo di euro 
168.360,00 onnicomprensivi (euro 134.000,00 lavori + euro 4.000,00 oneri sicurezza + IVA 22%) 
e trova copertura finanziaria al Capitolo 20220710 - fin.to 4LIB;

6. di dare atto che il quadro economico dell'opera (da ultimo approvato con delib.giunt. n. 499 del 
07.10.2024 e riportato in premessa), non viene ad essere modificato;

7. di  prenotare  la  spesa complessiva di  euro  28.880,00 ai  capitoli  di  seguito 
elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 2022
0710

22071 - 
ADEGUAMENTO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI - 
ANNO 2022 - 
RIL. IVA

02732 U.2.02.0
1.09.016

51207 22071 N 22.623,0
0

4 LIB - 
Spese 
tecniche 
per DL, 
CSP, 
CSE, 
CRE

2025 2022
0710

22071 - 
ADEGUAMENTO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI - 
ANNO 2022 - 
RIL. IVA

02732 U.2.02.0
1.09.016

51207 22071 N 6.257,00 4 LIB - 
Imprevis
ti 

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 171.120,00 ai capitoli di seguito 
elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 2022
0710

22071 - 
ADEGUAMENTO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI - 
ANNO 2022 - 
RIL. IVA

02732 U.2.02.0
1.09.016

51207 22071 N 168.360,
00

4LIB - 
Lavori 
URIZIO 
IMPIANTI 
ELETTRI
CI

2024 2022
0710

22071 - 
ADEGUAMENTO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI - 
ANNO 2022 - 
RIL. IVA

02732 U.2.02.0
1.09.016

51207 22071 N 2.208,00 4 LIB- 
Incentivi 
funzioni 
tecniche

2024 2022 22071 - 02732 U.2.02.0 51207 22071 N 552,00 4 LIB - 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 7 / 8

0710 ADEGUAMENTO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI - 
ANNO 2022 - 
RIL. IVA

1.09.016 Fondo 
innovazi
one 

9. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale di questa 
Amm.ne, in Amministrazione Trasparente, nell'apposita sezione, ai sensi di legge;

10. di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apportera' 
come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarita' contabile del presente 
provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b) del D.Lgs. 267/2000 cosi' come modificato dal D.Lgs. 
126/2014;

11. di dare atto che con le deliberazioni consiliari n. 59 del 13.12.23 e n. 61 del 19.12.23 sono stati  
approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e il Bilancio di  
previsione 2024-2026;

12. di dare atto che con la deliberazione giuntale n. 1 del 08.01.2024 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

13. di  dare atto che con la  deliberazione giuntale n.  32 del  29.01.24 e'  stato approvato il  Piano 
Integrato di Attivita' e Organizzazione 2024-2026;

14. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL disciplinante la  
fase di impegno di spesa, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui 
al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

15. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue;
anno 2024 per euro          2.760,00
anno 2025 per euro 168.360,00

16. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi e' il seguente;
anno 2024 per euro          2.760,00
anno 2025 per euro 168.360,00

17. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Allegati:
C.o. 22071 offerta eco Urizio.pdf

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



Pag. 8 / 8

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ING. LUIGI FANTINI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Cralli Tel: 040 675 4579 E-mail: 
cristina.cralli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3136 / 2024



 Atto n. 3136 del 12/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/11/2024 14:00:11


